
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Sábado 11 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 18386

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
15

56
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

15566 Anuncio de formalización de contratos del Rectorado de la Universidad
de les Illes Balears. Objeto: Servicio de seguros para la Universitat de
les Illes Balears: Daños materiales, colectivo de vida, responsabilidad
civil y flota de vehículos. Expediente: 17/16.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de les Illes Balears.
b) Dependencia que tramita el expediente: Rectorado de la Universidad de les

Illes Balears.
c) Número de expediente: 17/16.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de seguros para la Universitat  de les Illes Balears:

Daños materiales, colectivo de vida, responsabilidad civil y flota de vehículos.
c) Lote: 1) Daños materiales.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66510000 (Servicios de seguros).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 5 de noviembre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 654.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 326.000,00 euros. Importe total:
326.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Daños materiales.

 a) Fecha de Adjudicación: 16 de enero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 24 de febrero de 2017.
 c) Contratista: "GENERALI ESPAÑA, S.A."
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 125.923,04 euros, importe

total: 125.923,04 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Mesa de contratación ha considerado

la oferta de "Generali España, S.A." como la más ventajosa para el lote 1,
daños materiales.

Palma de Mallorca, 7 de marzo de 2017.- El Rector de la Universidad de les
Illes Balears.

ID: A170017182-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-10T18:40:47+0100




